
FINANZIARIO

*********
DETERMINAZIONE

Determ. n. 987 del 15/12/2022

Oggetto:  EMERGENZA  COVID-19:  ACQUISTO  MATERIALE  IGIENIZZANTE  E  ROTOLI  DI 
CARTA CON STRAPPO PER SEGGI ELETTORALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che:
• nei giorni di domenica 12 e lunedì 13 febbraio  2023 si terranno le consultazioni elettorali 

regionali;
• lo spoglio delle schede avverrà a chiusura dei seggi; 

Considerato che, attesa l’emergenza epidemiologica da COVID-19 in corso, si ritiene di dover 
provvedere a fornire ai 15 seggi elettorali presenti a Tradate strumenti idonei a tutelare i soggetti  
coinvolti nelle operazioni di voto e scrutinio e a sanificare gli ambienti;

Dato atto che, nello specifico, occorrono n. 10 flaconi di disinfettante spay da 750 ml, n. 10 flaconi 
di gel igienizzante mani da 500 ml e n. 10 bobine di carta a strappo;

Vista l’offerta pervenuta in data 14/12/2022 (Ns. protocollo in entrata 0029219 del 15/12/2022) 
dalla  ditta  Samar  S.r.l.,  con  sede  in  Besozzo  (VA),  via  Trieste  n.  56  –  21023,  C.F./P.IVA: 
02861080121, relativa alla fornitura della suddetta merce, che si allega al presente provvedimento;

Ritenuti congrui i prezzi offerti ed idonei i prodotti proposti, già in precedenza utilizzati; 

Accertato che, trattandosi di una fornitura di importo inferiore ai 5.000 euro è possibile procedere 
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 3 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, e senza 
l’obbligo  di  ricorso  al  Mercato  elettronico  della  pubblica  amministrazione  (MEPA)  o  ad  altre 
piattaforme di e.procurement per la PA;

Acquisito il CIG, Z80391E5AD, relativo al presente affidamento;

Precisato di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero 
di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le 
quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 

Richiamati:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 del 20/12/2021 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2022/2024 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.  180 del  29/12/2021 di  approvazione del  Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024;
• il  decreto  del  Sindaco n.  55 del  29/12/2022 di  nomina del  Funzionario  scrivente  quale 

Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;
Visti:

Determ. n. 987 del 15/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



• il D.Lgs. 50/2016;
• il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
• i vigenti Regolamenti Comunali di organizzazione e di contabilità;

DETERMINA

a) di affidare alla ditta SAMAR S.r.l., con sede in Besozzo (VA), via Trieste n. 56, C.F./P.IVA: 
02861080121, la fornitura di materiale per garantire la pulizia e la sanificazione dei seggi 
elettorali e, nello specifico di:
- n. 30 flaconi di igienizzante alcolico ml. 750 per superfici pronto all’uso;
- n. 10 flaconi di gel igienizzante mani idroalcolico ml. 500 per piantane;
- n, 10 confezioni da due bobine di carta a strappo 2 veli 850 strappi;

b) di impegnare a favore della suddetta ditta la somma complessiva di euro 245,83, iva e 
trasporto  inclusi,  con  imputazione  ai  capitoli  di  specifica  competenza  del  Bilancio  di 
Previsione 2022/2024, come da scheda contabile allegata;

c) di  aver  accertato preventivante  che  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

d) di precisare che l’obbligazione assunta con il  presente provvedimento diverrà esigibile 
entro il 31/12/2022;

e) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

f) di  dare  atto che  il  presente  atto  verrà  pubblicato,  ai  sensi  dell’art.  23  del  Decreto 
Legislativo n. 33/2013 e successive modificazioni, sul sito web de Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 987 del 15/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3363 / 2022

Esercizio 2022

S 101030230673 / 0 1472 / 2021 467 / 2022 Sub-Impegno 245,83 Acquisto n. 30 igienizzanti per superfici, n. 10
igienizzanti gel mani, n. 10 bobine carta a
strappo

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_33233043 Data richiesta 20/10/2022 Scadenza validità 17/02/2023

Denominazione/ragione sociale SAMAR SRL

Codice fiscale 02861080121

Sede legale VIA TRIESTE 56 BESOZZO VA 21023

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 987 del 15/12/2022

  FINANZIARIO 

Proposta n° 3363/2022

Oggetto:  EMERGENZA COVID-19: ACQUISTO MATERIALE IGIENIZZANTE E ROTOLI 
DI CARTA CON STRAPPO PER SEGGI ELETTORALI . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 15/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


